

Data e hora da consulta: 14/10/2024 14:46
Usuário: ***.880.894-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

Ano	Tipo	Número
2024	NE	505

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167983	1050000344	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/08/2024	Ordinário	PROAD n. 0416/2024	-	9.344,40

Favorecido

Código	Nome	CEP	
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	58200-000	
Endereço	Município	UF	Telefone
FELICIANO BATISTA DE AM 1116 LOJA A JUA	GUARABIRA	PB	83 32713685

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
197	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
DECRETO 10.024/2019					

Descrição

Nota de Empenho da empresa DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (R\$ 9.344,40) ref. à aquisição de despesas com material de consumo destinada a atender às necessidades da Seção Odontológica deste TRT-13. Contratados 41 ITENS previstos no PAAC 2024. PREGAO Eletrônico nº 90015/2024, Decreto nº 10.024/2019 e PROAD n. 0416/2024.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/08/2024 17:12:57	Alteração

Data e hora da consulta: 14/10/2024 14:46
 Usuário: ***.880.894-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 9.344,40

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 06 - Aquisição de 03 CAIXAS de Anestésico Injetável Odontológico (prilocaína a 3%, com felipressina 0,03 UI/ml), tubetes com 1,8 ml. Apresentação: caixa com 50 unidades. Marca/Fabricante: DFL	615,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	3,00000	205,0000	615,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 09 - Aquisição de 03 CAIXAS de Anestésico Injetável Odontológico (sem vasoconstritor), com mepivacaína a 3%, tubetes com 1,8 ml. Apresentação: caixa com 50u. Marca/Fabricante: DFL	570,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	3,00000	190,0000	570,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 10 - Aquisição de 10 POTES de Anestésico Tópico em gel (Benzocaína), sabor menta e tutti-frutti (sendo 10u sabor menta e 10u de sabor tutti-frutti). Apresentação: embalagem contendo um pote com 12g. Marca/Fabricante: DLA	168,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	10,00000	16,8000	168,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 12 - Aquisição de 100 CAIXAS de Babador para uso odontológico, descartável, impermeável com alta capacidade de absorção. Produzido em papel plastificado (1 camada de papel e 1 camada de plástico). Dimensões 33 x 47 cm. Apresentação: Embalagem com 100u. Marca/Fabricante: SSPLUS.	1.850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	100,00000	18,5000	1.850,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 17 - Aquisição de 05 UNIDADES de Broca diamantada esférica nº 1012 para alta rotação. Apresentação: embalagem com 1u. Marca/Fabricante: MICRODONT.	27,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	5,5000	27,50

Data e hora da consulta: 14/10/2024 14:46
 Usuário: ***.880.894-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 9.344,40

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 18 - Aquisição de 05 UNIDADES de Broca diamantada esférica nº 1014 para alta rotação. Apresentação: embalagem com 1u. Marca/Fabricante: MICRODONT.	27,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	5,5000	27,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 19 - Aquisição de 05 UNIDADES de Broca diamantada esférica nº 1015 para alta rotação. Apresentação: embalagem com 1u. Marca/Fabricante: MICRODONT.	35,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	7,0000	35,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 20 - Aquisição de 05 UNIDADES de Broca diamantada esférica nº 1016 para alta rotação. Apresentação: embalagem com 1u. Marca/Fabricante: MICRODONT.	35,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	7,0000	35,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 21 - Aquisição de 05 UNIDADES de Broca diamantada esférica nº 1014 haste longa para alta rotação. Apresentação: embalagem com 1u. Marca/Fabricante: MICRODONT.	22,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	4,5000	22,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 22 - Aquisição de 05 UNIDADES de Broca diamantada esférica nº 1015 haste longa para alta rotação. Apresentação: embalagem com 1u. Marca/Fabricante: MICRODONT.	22,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	4,5000	22,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 23 - Aquisição de 05 UNIDADES de Broca diamantada esférica nº 1016 haste longa para alta rotação. Apresentação: embalagem com 1u. Marca/Fabricante: MICRODONT.	22,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	4,5000	22,50

Data e hora da consulta: 14/10/2024 14:46
 Usuário: ***.880.894-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 9.344,40

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	iTEM 24 - Aquisição de 03 UNIDADES de Broca multilaminada 12 lâminas, tipo Carbide, formato cilíndrica 283-12, tamanho 19 mm, alta rotação, para acabamento de compósitos, amálgama e esmalte. Apresentação: embalagem com uma unidade. Marca/Fabricante: ANGELUS	105,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	3,00000	35,0000	105,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	iTEM 25 - Aquisição de 05 UNIDADES de Broca multilaminada, tipo Carbide, formato tronco/cônica de 30 lâminas, para acabamento das restaurações em resina. Apresentação: embalagem com uma unidade. Marca/Fabricante: ANGELUS	165,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	33,0000	165,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	iTEM 27 - Aquisição de 03 UNIDADES de Broca multilaminada, tipo Carbide, formato tronco/cônica de 12 lâminas, para acabamento das restaurações em resina. Apresentação: embalagem com uma unidade. Marca/Fabricante: ANGELUS	93,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	3,00000	31,0000	93,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	iTEM 28 - Aquisição de 05 UNIDADES de Broca para acabamento, modelo FG 1190F, ponta diamantada, tipo cônica, granulação extrafina, alta rotação. Apresentação: embalagem com uma unidade. Marca/Fabricante: MICRODONT	21,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	4,2000	21,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	iTEM 29 - Aquisição de 05 UNIDADES de Broca para acabamento, modelo FG 1190FF, ponta diamantada, tipo cônica, granulação extrafina, alta rotação. Apresentação: embalagem com uma unidade. Marca/Fabricante: MICRODONT	21,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	4,2000	21,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017		21,00

Data e hora da consulta: 14/10/2024 14:46
 Usuário: ***.880.894-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 9.344,40

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 30 - Aquisição de 05 UNIDADES de Broca para acabamento, modelo FG 3118F, ponta diamantada, tipo chama, granulação fina, alta rotação. Apresentação: embalagem com 1u. Marca/Fabricante: MICRODONT	21,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	4,2000	21,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 31 - Aquisição de 05 UNIDADES de Broca para acabamento, modelo FG 3118FF, ponta diamantada, tipo chama, granulação fina, alta rotação. Apresentação: embalagem com 1u. Marca/Fabricante: MICRODONT	21,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	4,2000	21,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ITEM 32 - Aquisição de 05 CAIXAS de Carbono Dupla Face para Articulação. Apresentação: embalagem com um cartela com 12 folhas. Marca/Fabricante: ANGELUS.	45,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	9,0000	45,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ITEM 42 - Aquisição de 1000 UNIDADES de Creme dental com 1.500 ppm flúor indicado para higiene bucal. Apresentação: embalagem com 50g. Marca/Fabricante: ICEFRESH.	2.240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	1.000,00000	2,2400	2.240,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ITEM 43 - Aquisição de 01 CAIXA de Cunha elástica compatível com todos os sistemas de matrizes. Disponível em 3 tamanhos codificados por cores. Apresentação: embalagem com 25u sortidas. Marca/Fabricante: TDV	39,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	1,00000	39,0000	39,00

Data e hora da consulta: 14/10/2024 14:46
 Usuário: ***.880.894-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 9.344,40

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	ITEM 47 - Aquisição de 10 LITROS de Detergente enzimático para limpeza e remoção da matéria orgânica dos instrumentos odontológicos, neutro, com 4 enzimas. Apresentação: Embalagem com um frasco com 1L. Marca/Fabricante: PROLINK.	280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	10,00000	28,0000	280,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	ITEM 52 - Aquisição de 10 FRASCOS de Enxaguante bucal e solução de gluconato de clorexidina a 0,12 %, para uso antisséptico contra microrganismos gram positivos e negativos e para algumas leveduras sem álcool. Apresentação: embalagem com 1 frasco contendo 1000ml. Marca/Fabricante: RIOQUIMICA	380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	10,00000	38,0000	380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	ITEM 54 - Aquisição de 500 UNIDADES de Escova dental com cerdas macias tamanho adulto, indicado para higiene bucal. Apresentação: embalagem com 1u. Marca/Fabricante: MEDFIO.	670,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	500,00000	1,3400	670,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	ITEM 55 - Aquisição de 500 UNIDADES de Escova dental com cerdas macias tamanho infantil indicado para higiene bucal. Apresentação: embalagem com 1u. Marca/Fabricante: MEDFIO.	550,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	500,00000	1,1000	550,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	ITEM 56 - Aquisição de 10 EMBALAGENS de Escova de Robinson color brush: Cerdas de nylon, macias e flexíveis ultra soft. Apresentação: embalagem com 01u. Marca/Fabricante: AFF DO BRASIL	45,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	10,00000	4,5000	45,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
027		40,50

Data e hora da consulta: 14/10/2024 14:46
Usuário: ***.880.894-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 9.344,40

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	ITEM 58 - Aquisição de 03 FRASCOS de Eugenol. Apresentação: embalagem com um frasco com 20 ml. Marca/Fabricante: BIODINAMICA.	40,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	3,00000	13,5000	40,50

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	ITEM 60 - Aquisição de 15 ROLOS de Fio Dental. Apresentação: embalagem com um rolo de 100m. Marca/Fabricante: HILLO	75,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	15,00000	5,0000	75,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	ITEM 62 - Aquisição de 03 CAIXAS de Fio de Sutura seda preta trançada, diâmetro 3.0, com agulha triangular de 3/8. Apresentação: caixa com 24u. Marca/Fabricante: TECNHOFFIO.	147,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	3,00000	49,0000	147,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	ITEM 63 - Aquisição de 03 CAIXAS de Fio de Sutura seda preta trançada, diâmetro 4.0, com agulha triangular de 3/8. Apresentação: caixa com 24u. Marca/Fabricante: MEDIX.	168,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	3,00000	56,0000	168,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	ITEM 66 - Aquisição de 03 UNIDADES de Fita de papel crepado branco a base de celulose para uso geral no ambiente hospitalar, clínico, ambulatorial e postos de saúde, rolo com 19mm x 30m. Marca/Fabricante: HOSPFLEX.	25,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	3,00000	8,5000	25,50

Data e hora da consulta: 14/10/2024 14:46
 Usuário: ***.880.894-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.344,40

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	iTEM 79 - Aquisição de 05 UNIDADES de Mandril odontológico, material aço inoxidável, pop-on para disco de acabamento de resina compatível com contra ângulo. Apresentação: embalagem com 1u. Marca/Fabricante: MICRODONT.	195,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	39,0000	195,00

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	iTEM 82 - Aquisição de 03 FRASCOS de Otosporin gotas para uso intra-canal. Apresentação: embalagem com um frasco de 10m. Marca/Fabricante: FGM.	81,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	3,00000	27,0000	81,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	iTEM 83 - Aquisição de 03 POTES de Óxido De Zinco, material restaurador temporário, em pó. Apresentação: embalagem com um pote com 50g. Marca/Fabricante: MAQUIRA.	21,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	3,00000	7,2000	21,60

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	iTEM 85 - Aquisição de 01 ROLO de Papel grau cirúrgico e filme laminado flexível transparente, resistente e isento de microfuros, utilizado para esterilização. Apresentação: rolo 100mmx100m. Marca/Fabricante: HOSPFLEX.	71,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	1,00000	71,0000	71,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	iTEM 86 - Aquisição de 01 ROLO de Papel grau cirúrgico e filme laminado flexível transparente, resistente e isento de microfuros, utilizado para esterilização. Apresentação: rolo 50mm x 100m. Marca/Fabricante: HOSPFLEX.	33,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 14/10/2024 14:46
 Usuário: ***.880.894-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.344,40

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	iTEM 86 - Aquisição de 01 ROLO de Papel grau cirúrgico e filme laminado flexível transparente, resistente e isento de microfuros, utilizado para esterilização. Apresentação: rolo 50mm x 100m. Marca/Fabricante: HOSPFLEX.	33,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	1,00000	33,0000	33,00

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	iTEM 87 - Aquisição de 05 FRASCOS de Paramonoclorofenol canforado, produto para desinfecção de canal radicular. Apresentação: embalagem com 1 frasco de 20ml. Marca/Fabricante: MAQUIRA.	57,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	11,5000	57,50

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	iTEM 88 - Aquisição de 25 BISNAGAS de Pasta Profilática, branca, no sabor menta. Apresentação: embalagem com uma bisnaga com 90g. Marca/Fabricante: ALLPLAN.	147,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	25,00000	5,9000	147,50

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	iTEM 110 - Aquisição de 03 FRASCOS de Soro fisiológico (solução de cloreto de sódio a 0,9%, com bico dosador, com lacre inviolável externo). Apresentação: Embalagem com um frasco com 100 ml. Marca/Fabricante: FARMAX	21,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	3,00000	7,1000	21,30

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	iTEM 112 - Aquisição de 10 PACOTES de Touca descartável 100% polipropileno com elástico pacote com 100u. Marca/Fabricante: MEDIX.	109,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 14/10/2024 14:46

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 9.344,40
--	-----------------------------------

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	ITEM 112 - Aquisição de 10 PACOTES de Touca descartável 100% polipropileno com elástico pacote com 100u. Marca/Fabricante: MEDIX.	109,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	10,00000	10,9000	109,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	ITEM 117 - Aquisição de 10 EMBALAGENS de Escova de Robinson color brush: Cerdas de nylon, macias e flexíveis Soft. Apresentação: embalagem com 01u. Marca/Fabricante: AFF DO BRASIL	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	10,00000	6,0000	60,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SAMARA GAUDENCIO ASFORA LACERDA

***.365.604-**

22/08/2024 17:12:57

Gestor Financeiro

LEONARDO GUEDES PEREIRA

***.457.364-**

22/08/2024 17:00:28